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Udenrigsudvalget 
Folketinget 
Christiansborg 
1240 København K 

Udenrigsudvalget har den 4. oktober 2023 stillet følgende spørgsmål nr. 11 (alm. 

del) efter ønske fra Marianne Bigum (SF), Trine Pertou Mach (EL), Christian Friis 

Bach (RV) og Sascha Faxe (ALT) til udlændinge- og integrationsministeren, som her-

med besvares. 

 

Spørgsmål nr. 11: 

 

Vil ministeren bekræfte, at man i regeringens mellemfristede fremskrivning fra au-

gust 2023 på baggrund af DREAM’s befolkningsprognose 2023 fra juni i år forventer, 

at der vil ankomme ca. 10.600 fordrevne fra Ukraine i hele 2023, og det er betyde-

ligt lavere end skønnet på ca. 14.000 personer, der indgik som en af forudsætnin-

gerne bag estimation af udgifter til flygtningemodtagelse finansieret af udviklings-

bistanden på 3,6 mia. kr. på FL23, jf. Præsentation af udviklingsbistanden på FFL24 

d. 6. september 2023 i FIU og svar på URU, alm. del spørgsmål 31 (2022-23)? 

 

Svar: 

 

Det kan indledningsvis bemærkes, at skønnene for andelen af flygtningemodtagel-

sesudgifter, som kan finansieres af udviklingsbistanden, sker i henhold til OECD 

DACs gældende retningslinjer og udarbejdes blandt andet på baggrund af en række 

forudsætninger. I skønnene indgår blandt andet forventningerne til, hvor mange 

flygtninge der forventes at ankomme, opholdstid i Udlændingestyrelsens indkvar-

teringssystem, beskæftigelsesfrekvens, hjemrejse, mv.  

 

Skønnet for, hvor stor en andel af flygtningemodtagelsesudgifterne, der kan opgø-

res som udviklingsbistand, baseres således ikke alene på en forudsætning om til-

strømning, som eksempelvis fremgår af besvarelsen af URU alm. del – spørgsmål 

31 (2022-23, 2. samling), men også på en række øvrige forudsætninger, jf. før-

nævnte.  

 

For så vidt angår den del af spørgsmålet, som vedrører regeringens mellemfristede 

fremskrivninger, har Udlændinge- og Integrationsministeriet indhentet bidrag fra 

Finansministeriet og Økonomiministeriet, som har oplyst følgende:  

 

”Finansministeriets seneste mellemfristede fremskrivning bygger på Øko-

nomisk Redegørelse fra august 2023, hvor DREAM og Danmarks Statistiks 
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befolkningsprognose indgår som et element. Hvad angår antallet af for-

drevne fra Ukraine tages der dog særskilt afsæt i Udlændinge- og Integra-

tionsministeriets prognose. På den baggrund blev det i august 2023 lagt 

til grund, at der i 2023 vil være en tilgang på ca. 11.200 voksne fordrevne 

fra Ukraine (målt ved årsgennemsnit).” 

 

 

Kaare Dybvad Bek  
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Søren Larsen 

 

 


